
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
       КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                      Р І Ш Е Н Н Я 

від 29 червня 2023 року                                                               № 4130-41-VIII 

 

Про внесення змін до Програми оздоровлення та 

відпочинку дітей Білоцерківської міської 

територіальної громади на 2021-2023 роки, 

затвердженої рішенням Білоцерківської міської 

ради від 24 грудня 2020 року №35-05-VIII 

 

Розглянувши подання постійної комісії з питань охорони здоров’я, материнства та 

дитинства, освіти, соціального захисту, науки, спорту, культури, мови, молоді, прав 

національних меншин, міжнародного співробітництва, інформаційної політики від 26 червня 

2023 року № 1859/02-17, відповідно до пункту 22 частини першої статті 26, частин першої, 

п’ятої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 

«Про оздоровлення та відпочинок дітей» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України 

від 14 квітня 1997 року №323 «Про організаційне і фінансове забезпечення відпочинку та 

оздоровлення дітей в Україні» (зі змінами), та з метою організації повноцінного 

оздоровлення та відпочинку, лікування дитячого населення Білоцерківської міської 

територіальної громади, міська рада вирішила: 

1. Внести зміни до Програми оздоровлення та відпочинку дітей Білоцерківської міської 

територіальної громади на 2021-2023 роки , затвердженої рішенням Білоцерківської міської 

ради від 24 грудня 2020 року №35-05-VIII(надалі – Програма), а саме: 

1.1. Абзац 19 розділу «ІІ. Загальні положення» Програмивикласти у новій редакції: 

«діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, - діти-сироти, діти, 

позбавлені батьківського піклування; діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно 

до пунктів 19-24 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту»; діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі 

проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, 

контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, 

здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів, а також діти загиблих (померлих) осіб, визначених участині 

першійстатті 10-1Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»; діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту 

або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час масових акцій 

громадянського протесту; діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи; діти, які 

проживають у населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення; рідні діти батьків-

вихователів або прийомних батьків, які проживають в одному дитячому будинку сімейного 

типу або в одній прийомній сім’ї; діти, взяті на облік службами у справах дітей як такі, що 

перебувають у складних життєвих обставинах; діти з інвалідністю; діти, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи; діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, 

техногенних аварій, катастроф; діти з багатодітних сімей; діти з малозабезпечених сімей; 

діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або під час виконання 



службових обов’язків, у тому числі діти журналістів, які загинули під час виконання 

службових обов’язків; діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи; 

діти, які перебувають на диспансерному обліку; талановиті та обдаровані діти - переможці 

міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, 

змагань, спартакіад, відмінники навчання, лідери дитячих громадських організацій; діти - 

учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд; діти працівників 

агропромислового комплексу та соціальної сфери села;». 

1.2. Першу колонку пункту 11 розділу «V. Основні заходи програми» Програми 

викласти у новій редакції: 

«Забезпечити оздоровленням та відпочинком до 50% дітей шкільного віку.  

Стовідсотково охопити послугами з оздоровлення та відпочинку: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, 

контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, 

здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів, а також діти загиблих (померлих) осіб, визначених у частині першій 

статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 

з військовою агресією Російської Федерації проти України. 

Не менше 55% - дітей з малозабезпечених і багатодітних сімей, дітей осіб, визнаних 

учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», дітей, зареєстрованих як 

внутрішньо переміщені особи, дітей з інвалідністю, дітей з особливими потребами.». 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань охорони здоров’я, материнства та дитинства, освіти, соціального захисту, науки, 

спорту, культури, мови, молоді, прав національних меншин, міжнародного співробітництва, 

інформаційної політики. 

 

 

Міський голова       Геннадій ДИКИЙ 

 

 


